
 

Fotografier och bilder du kan använda till PIM 
  
Skolans nya kopieringsavtal 2009/2010  
http://www.bonuspresskopia.se/texter/read.php?mid=574 ger oss lärare rätt att 
använda kopierade bilder i PowerPoint i vår undervisning, men vi får inte publicera 
dem, inte ens på skolan interna sidor. PIMuppgifterna räknas inte som egen 
undervisning, varför inga upphovsrättskyddade bilder får användas utan tillstånd. 
  
Elever omfattas inte av skolavtalet. De måste alltid använda "fria" bilder eller fråga 
bildens ägare. 

Alla bilder är inte fria att använda i skolsammanhang  
I PIM-uppgifterna kan vi bara använda bilder som är upphovsrättsligt riktiga.  
Upphovsmannen ska ha gett sitt tillstånd för att du ska få använda ljud- och 
bildmaterial som du hittar. Det finns olika licensavtal och dessa anges ofta intill bilden 
eller under en särskild flik på webbplatsen.  

Är bilder som jag har googlat fram tillåtna?  
Nej, bilder på Internet är sällan fria. Du kan visserligen ladda ned dem genom att 
högerklicka och sen spara dem, men det ger dig inte rätt att använda dem i 
presentationer.  
  
Hur gör jag med bilder från Wikipedia? 
Bilder på Wikipedia är fria att använda i skolarbetet om man anger varifrån man har 
tagit dem och under vilken licens de tillhandahålls. Information om detta ska finnas i 
anslutning till bilden. Exempel på text kan vara:  
 

 
Klistra in adressen varifrån bilden hämtades,  
i källförteckningen eller i anslutning till bilden.  
Annars blir det ett våldsamt detektivarbete för oss P-handledare. 
  
 
Mer info hittar du på http://www.pim.skolverket.se under fliken bilder 
 

"Foto: Christian Mehlführer, bilden hämtad från Wikimedia Commons 
och licensierad enligt Gnu free documentation licens" 
eller 
"Foto: Petter Pettersson, bilden hämtad från Vikimedia Commons och 
licensierad enligt Wikipedia Commons" 
eller 
"Foto: Anita Andersson, bilden är hämtad från Fotofinnaren och 
licensierad enligt Creative Commons Attribution 2.5" 

http://www.bonuspresskopia.se/texter/read.php?mid=574
http://www.pim.skolverket.se/


Fria bilder och bilder du får använda om du anger var du har tagit dem ifrån.  
Garanterar inte att alla fungerar. Vissa har dessutom reklam. 
  
FotoFinnaren.se  
En växande svensk bildbank med fotografier som får användas kostnadsfritt för alla typer av skol- och 

undervisningsändamål. Du kan även bidra med egna bilder.  
Fotoakuten - Gratis bilder  
Webbsidan för dig som söker bilder/fotografier som är gratis att använda till exempel på en hemsida eller i tryck.  
Det spelar ingen roll om du använder dem kommersiellt eller privat. Över 2400 bilder att välja mellan. Perfekt att 
pryda hemsidan eller bloggen med 
Svenska Natur Bakgrunder  
Sveriges största samling av skrivbordsunderlägg från naturen. Fåglar, Fjärilar, Blommor, Skärgården, Landskap, 
Svamp,  
Höst och Vinterscener. Här kan ni även ladda ner Winamp skins och webbgrafik gratis 
Somriga skrivbordsbilder  
Sitter du på kontoret och längtar till solen? Aftonbladet har samlat ihop flera tusen bra och somriga bilder från de 
populäraste resmålen. Bara att ladda ner..  
Fotoakuten  
En svensk bildsajt med gratis bilder till hemsidan eller trycksaker både för privat och kommersiellt bruk 
Gratis cliparts  
Här hittar du tusentals cliparts som helt gratis att använda. De är uppdelade i ett 30-tal olika kategorier. 

Friafotografer - Fotosida med bilder 
En svensk fotosidan med en massor av gratis fotografier som får användas för privat bruk som t.ex din personliga 
hemsida. 
Image * After - Gratis bilder 
Image*After är en webbsida med mängder av gratis bilder som du kan ladda ner och använda både som 
privatperson och företag. 
Stock.xchng - Gratis bilder 
Här hittar du över 250.000 fotografier/bilder från över 25.000 olika fotografer som är gratis att använda både som 
privatperson och företag. 

Absolutely Free Clipart   
Här finner du tusentals "clipart" -bilder som är gratis att använda. Bilderna är sorterad i över hundra olika 
kategorier. Du hittar även animationer, bakgrunder, m.m. på sidan. 
Skrivbordsbilder.com 
Sidan erbjuder dig Gratis skrivbordsbilder till din dator. Här kan du alltid hitta något som passar just din dator. 
Sidan inriktar sig främst på djur och naturbilder. 

 aLotOfPhotos.com 
Högupplösta fotografier och bilder som får laddas ned gratis för användning både privat och kommersiellt 
kostnadsfritt.  
Merparten av bilderna består av makro bilder, dvs insekter och blommer, men fler kategorier finns. 
FreeFoto.com 
FreeFoto.com har över 67000 fotografier som får användas kostnadsfritt för privat bruk. Fotografierna är indelade 
i 2358 olika kategorier. 

1ClipArt.com - gratis clipart 
På 1ClipArt.com hittar du över 10.000 gratis clipart-bilder sorterade i över 300 olika kategorier. Här finns allt 
oavsett om du skall göra egna julkort, sånghäften eller kanske en trevlig presentation. 
Webshots 
Webshots är världens största och mest välfylda fotosida. På sidan hittar du över 400 miljoner bilder. Genom att 
skapa ett gratis konto kan du även ladda upp dina egna foton, chatta med dom andra medlemmarna, m.m. 

Bigfoto.com 
Här hittar du tusentals fotografier som är gratis att använda både för dig som är privatperson och företag. 
Bilderna är sorterade i över hundra olika kategorier. Du hittar fotografier från t.ex. New York, Prag, Laos, Ghana, 
Iran, Nya Zeeland m.m. 
morgueFile 
Här hittar du tusentals fotografier i hög kvalitet som är väl organiserade i olika kategorier. Alla fotografier får 
användas kostnadsfritt både av privatpersoner och företag.  

Graphic Garden 
Söta clipartbilder (fria att använda i utbyte mot en länk) och gratissaker att skriva ut, som t.ex. brevpapper, kort, 
almanackor, listor, etiketter, receptkort och mycket mer. Välkommen! 
Gratisprylarna för Photoshop  
tidningen MacWorld har sammanställt en lista med 22 gratisprylar till Photoshop som du gratis kan ladda hem till 
din dator. 
 

http://www.gif-bilder.de/ 
http://www.coolarchive.com 
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